2023年２月９日

各  位

上 場 会 社 名  静 岡 ガ ス 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長執行役員 岸田 裕之

（コード番号 9543 東証プライム）

問合せ先                      谷口 勝己

（TEL 054-284-4141）

通期連結業績予想と実績値との差異及び

通期個別業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2022 年８月３日に公表しました 2022 年 12 月期の通期業績予想値と、本日公表の実績値に差異が生じましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2022年12月期の通期連結業績予想値と実績値との差異（2022年１月１日～2022年12月31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 ( A ) 206,750 5,190 6,590 3,960 53.41

実        績        値(   B  ) 207,325 8,629 9,491 5,975 80.60

増   減   額 ( B － A ) 575 3,439 2,901 2,015

増    減    率 ( ％ ) 0.3 66.3 44.0 50.9

（ご参考）前期実績 （2021年12月期) 132,988 4,989 6,474 4,115 55.55

差異の理由

売上高につきましては前回予想を若干上回りました。

利益面については、売上高の増加に加え為替レートが円高に推移したことによる原材料費の減少や販管費の削減

等により、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益いずれも前回予想を上回りました。

２．2022年12月期の通期個別業績予想値と実績値との差異（2022年１月１日～2022年12月31日）

 売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 ( A ) 171,650 3,040 2,510 33.86

実        績        値(   B  ) 173,408 4,968 4,148 55.95

増   減   額 ( B － A ) 1,758 1,928 1,638

増    減    率 ( ％ ) 1.0 63.4 65.3

（ご参考）前期実績 （2021年12月期) 109,302 2,353 2,287 30.87

差異の理由

売上高につきましては前回予想を上回りました。

利益面については、売上高の増加に加え為替レートが円高に推移したことによる原材料費の減少や販管費の削減

等により、経常利益、当期純利益いずれも前回予想を上回りました。

以上

経営戦略本部経営企画部
経理・財務担当マネージャ  ー